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Ausblick

1. GruRBwort

2. Vertragstypen & Lizenzmodelle

3. Vertragsverhaltnisse & Beschaffung
4. Verschiedenes
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Wahrend der Videokonferenz

E% * Mikrofon bitte auf stumm geschaltet lassen.

n * Fragen bitte Uber die Chatfunktion einreichen.

AN P

(& e Virtueller Applaus ist willkommen.




Es begrulst Sie
Karim Ahajliu

Referent Digitalisierung / Informationssicherheit des
Landkreistages Nordrhein-Westfalen
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Fragerunde

Sie haben Fragen zu dem Vortrag?

Wir beantworten lhre Fragen aus dem Chat!
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3. Vertragsverhaltnisse & Beschaffung

Vorgehensmodell gemeinsame Vergaben

1. KDN Bedarfsabfrage liber die Mitglieder zu gemeinsamen Vergaben
- Mengenmeldungen
- Abrufberechtigte Stellen

2. Entscheidung zum Vergabeweg
- KDN eigene Vergabe

- Bundelung auf Bundesebene mit ProVitako
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3. Vertragsverhaltnisse & Beschaffung

BMI Select Plus

Handelspartner: SoftwareOne
Laufzeit des Vertrages: max. 18 Monate
Lizenzen ohne Software Assurance: 4.530.814,92 €
Lizenzen mit Software Assurance: 2.901.116,40 €

Software Assurance und Software Assurance Step-Up: 2.206.090,20 €
Abonnements: 360.272,08 €
Summe: 9.998.293,60 €
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3. Vertragsverhaltnisse & Beschaffung

BMI Enterprise Agreement (EA)

1

1.1
1.2
1.3
2

2.1
2.2
2.3

Komponenten-EA

Lizenzen mit Software Assurance
Software Assurance

True up

Plattform-EA

Lizenzen mit Software Assurance
Software Assurance

True up
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3. Vertragsverhaltnisse & Beschaffung

BMI Enterprise Agreement (EA)
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Onlinedienste

Academic

Lizenzen ohne Software Assurance

Lizenzen mit Software Assurance

Software Assurance und Software Assurance Step-Up
Abonnements

EES (Bildungseinrichtungen)

Lizenzen mit Software Assurance



3. Vertragsverhaltnisse & Beschaffung

BMI Enterprise Agreement (EA)

Geplanter Verfahrensablauf

Bedarfsabfrage bis

Versand EU-BEKANNTMACHUNG
ANGEBOTSFRIST & OFFNUNG der Angebote
Vergabeentscheidung & Versand §134 (1) GWB
Zuschlag

Vertragsbeginn
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15.12.2023
15.01.2024
15.02.2024
23.02.2024
05.03.2024
10.03.2024
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Fragerunde

Sie haben Fragen zu dem Vortrag?

Wir beantworten lhre Fragen aus dem Chat!
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. www.kdn.de/veranstaltungen/
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Ober den KON Landesweite Lisungen OFG CCD Veranstaltungen Blog Mewsmom
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Jetzt

anmelden!

KDN-Newsletter

Immer auf dem Neuesten Stand

@ zum Newsletter



https://www.kdn.de/newsletter/
https://www.kdn.de/

lhr Kontakt

Sarah Schumacher

. Tim Herpers
Abteilungsleiterin OA P

Referent OA

Sie erreichen uns per Mail
unter presse@kdn.de.
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